第81回 特定非営利活動法人 治験ネットワーク福岡
倫理審査委員会 議事録概要

開催日時 2019年 4月 2日（火）16時 00分 ～ 16時 43分

開催場所 九州大学医学研究院 基礎研究Ａ棟 セミナー室2（福岡市東区馬出3-1-1）

出席委員
瓦林達比古委員長，樗木浩朗副委員長，安波洋一委員，田中正敏委員，
山本英彦委員，服巻保幸委員，柳川堯委員，永田一志委員，島晃一委員，
庭山明子委員，尾上真美委員

欠席委員 ―

議題及び審議結
果を含む議論の

概要

【審査事項】
1．臨床研究の実施の適否
＜新規＞
① 緑茶飲料の反復摂取時におけるテアニン代謝物の血中濃度推移検討試験
（依頼者：医療法人アプライドバイオファーマテック 久留米臨床薬理クリニック）
・臨床研究の実施の適否について審議を行った
・承認

2．報告
＜終了報告＞
② 肺癌化学療法時の低リスク群発熱性好中球減少症に対するシタフリキサシン（STFX）

の効果と安全性を検討する第Ⅱ相試験
（依頼者：九州大学病院，福岡大学筑紫病院，福岡大学病院）

③ 前立腺肥大を伴う過活動膀胱治療におけるタダラフィル単剤療法 vs タダラフィル/ミラベク

ロン併用の無作為化比較試験
（依頼者：社会医療法人恵生会 黒須病院、安田泌尿器クリニック、

医療法人社団汀会 津田沼医院、社会医療法人中山会 宇都宮記念病院、
医療法人財団宮津康生会 宮津武田病院、よこやま腎泌尿器科クリニック、
西船橋泌尿器科クリニック、地方独立行政法人総合病院国保旭中央病院，
社会医療法人博愛会 菅間記念病院，さかい泌尿器科医院）

特記事項 —

 以上